1

News Release

2025 年 12月 15日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：中央区銀座、社長執行役員：金子 史朗）は、持ち帰り弁当の「ほっともっと」、

定食レストランの「やよい軒」、しゃぶしゃぶと本格飲茶の「MK レストラン」、そしてラーメンの店「KAYAVA.」

を、国内 2,811店舗、海外 8か国・地域に 250店舗、計 3,061店舗を展開しております（2025年 11月末現

在）。

当社は、食を通じてスポーツをするすべての方を応援しています。また、各地域で実施している野球大

会やサッカー大会の応援を行い、地域スポーツの活性化に取り組んでいます。

このたび、一般社団法人日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）が主催する「JLPGA ステップ・アップ・ツアー

プレナスレディースカップ」を共催する運びとなりましたので、お知らせいたします。なお、本大会は第 2 回

の開催となります。

当社は本大会を通じ、ゴルフ界のさらなる発展を応援するとともに、すべての世代の女性が自らの可能

性を広げ、輝き続け、活躍できる社会の実現を目指してまいります。

「U-15プレナスなでしこアカデミーフェスティバル 2023」

女子プロゴルフトーナメントを共催

JLPGAステップ・アップ・ツアー プレナスレディースカップ

2026年 6月 4～6日、玄海ゴルフクラブ（福岡県）で開催

2

■開催概要

大会名称 JLPGAステップ・アップ・ツアー プレナスレディースカップ

開催場所 玄海ゴルフクラブ 〒811-3502 福岡県宗像市江口 578-18

大会期間 2026年 6月 4日（木）～6日（土） 3日間

出場人数 108名

賞金総額 3,000万円

優勝賞金 540万円

主催 一般社団法人 日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）

共催 株式会社プレナス

企画運営 株式会社ツーリッチ

大会サイト URL https://www.plenus-ladies.com/

■JLPGAステップ・アップ・ツアー

JLPGA ツアーへの出場資格を持たない選手や新人選手を対象とし、試合経験を通じて選手の育成や

競技力向上を目的としたツアーです。さらに、結婚や出産を経たミドル世代のプロ選手も出場し、幅広い

世代の選手たちが競技に挑む場となっています。

日本女子プロゴルフ協会 https://www.lpga.or.jp/

ステップ・アップ・ツアーとは https://www.lpga.or.jp/tournament/stepup/about

■当社のスポーツ支援

当社は長きにわたり、食を通じてスポーツをするすべての方を応援しています。また、サッカー大会や

野球大会など、各地域で開催されるスポーツ大会の応援を行い、地域スポーツの活性化に取り組んでい

ます。

当社のスポ―ツ支援内容 https://www.plenus.co.jp/sports/support/

東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8階